PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular nº 141/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 04 de maio de 2018.

Aos Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Considerando a Instrução de Serviço n° 01/2018, publicada no Diário Oficial de 21.04.18, que

prevê a liberação de 03 (três) parcelas de suprimentos por exercício financeiro, desde que haja

prestação de contas no momento oportuno, esclarecemos que de acordo com a programação

financeira desta Secretaria, será liberado suprimento individual  nos meses de abril, agosto e

dezembro do respectivo ano.

No entanto, os casos excepcionais, que por ventura existirem sofrerão análise, mediante

justificativa do gestor para as medidas quanto a sua liberação de pagamento.

Quaisquer esclarecimentos procurar o Setor de Suprimento, através do número 3355-9194.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ÂNGELA MAGALHÃES

Diretora Executiva de Administração e Finanças